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Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu

Poznań, dnia 30 października 2019 r.
WUPXXV/1/3322/10/2019

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o zamówienie na usługi społeczne, zgodnie z art. 138o ustawy Pzp, pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”, działając na podstawie rozdz. XI ust. 1 i ust. 4 przedmiotowego Ogłoszenia, wyjaśniam, co następuje: 
Pytanie 1
Ogłoszenie o zamówieniu, Rozdział XVI „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego” część 1, 
§ 3 ust 3:

Wykonawca zatrudnia (wg stanu na koniec sierpnia) blisko 60 tys. pracowników z obszarów dotyczących przyjmowania, transportu i doręczania przesyłek czyli takich, którzy potencjalnie mogą realizować czynności w zakresie wykonania przedmiotu umowy. Uwzględniając wielkość organizacji Wykonawcy oraz scentralizowanie wielu płaszczyzn jego działalności   zapis uprawniający  Zamawiającego do dokonywania kontroli  w zakresie zatrudnienia, 
w szczególności możliwość żądania  w wyznaczonym terminie umów o pracę blisko 60 tys. pracowników jest nie do zaakceptowania. Wykonawca podkreśla, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa poddaje się kontrolom prowadzonym przez różne powołane do tego instytucje w Państwie i nie widzi konieczności przeprowadzania dodatkowych kontroli przez Zamawiającego.

 W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie § 3 ust 3.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 3. 
Zgodnie z brzmieniem § 5 ust. 3 Regulaminu, Zamawiający zobowiązany jest w opisie przedmiotu zamówienia określić wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy. 
Powyższy obowiązek określenia przez Zamawiającego w opisie przedmiotu wymagań zatrudnienia jest wyrazem zagwarantowania przestrzegania prawa przy realizacji zamówień publicznych i zerwania z praktyką zawierania umów cywilnoprawnych w sytuacji, gdy jest 
to nieuzasadnione charakterem stosunku. 
Możliwość przeprowadzenia kontroli umowy pod kątem poprawności realizacji ww. obowiązku wynika z § 8 ust. 2 lit. l) b. Regulaminu. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapis w powyższym brzmieniu.

Pytanie 2:
Ogłoszenie o zamówieniu, Rozdział XVI „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego” część 1, 
§ 6 ust.1 lit. a):
 „1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
a) 3% maksymalnego wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, w przypadku rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo pocztowe”.
Uwzględniając czas trwania kontraktu należy zauważyć, że % kary liczony jest od wartości usług zamówionych na okres 2 lat i jako taki w ocenie Wykonawcy może być dotkliwy. Wnioskujemy w związku z tym o zmniejszenie wysokości kary do 2% maksymalnego wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 umowy. Taki wymiar – zdaniem Wykonawcy – zabezpiecza interes Zamawiającego na wypadek zaistnienia okoliczności powodujących wypowiedzenie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Rozdziale XVI Istotnych dla stron postanowień umowy, Część 1, w ten sposób, że § 6 ust.1 lit. a) otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
a) 2% maksymalnego wynagrodzenia wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, w przypadku rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są wskazane w ustawie Prawo pocztowe”.

Pytanie 3
Ogłoszenie o zamówieniu, Rozdział XVI „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego” część 1, 
§ 6 ust.1 lit. b):
W konsekwencji stanowiska Wykonawcy wyrażonego w Pytaniu 1 – wnosimy o wykreślenie kary umownej wskazanej w § 6 ust. 1 lit. b).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kary umownej wskazanej w Rozdziale XVI Istotnych dla stron postanowień umowy, Część 1, w § 6 ust.1 lit. b), ale wprowadza zmianę tego zapisu, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„b)	30,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania  czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 umowy,  przez osobę niezatrudnioną na podstawie umowy o pracę,”

Pytanie 4
Załącznik nr 6 do Ogłoszenia – część 1. ust. 9:
„Za moment odbioru przesyłki uważa się chwilę przyjęcia przez Wykonawcę przesyłki do przemieszczania i doręczania, a w przypadku przesyłek rejestrowanych chwilę wydania Zamawiającemu dowodu przyjęcia przesyłki przez Wykonawcę”

Wykonawca pragnie zauważyć, że jedynie w przypadku przesyłek samodzielnie nadawanych przez Zamawiającego w jednostkach Wykonawcy za „moment odbioru przesyłki” można rozumieć „chwilę wydania Zamawiającemu dowodu przyjęcia przesyłki przez Wykonawcę”. W przypadku przesyłek odbieranych z siedziby Zamawiającego przez przedstawiciela Wykonawcy wydanie przez wymienianego przedstawiciela „dowodu przyjęcia przesyłki” nie jest możliwe. Dokument taki jest wystawiany w jednostce Wykonawcy po dostarczeniu przesyłek Wykonawcy i ich opracowaniu a wydawany jest Zamawiającemu następnego dnia roboczego. Nie jest to więc w rzeczywistości „momentem odbioru przesyłki”. Wykonawca prosi zatem o uszczegółowienie wskazanego zapisu z rozdziałem sytuacji odbioru przesyłek od Zamawiającego od samodzielnego dostarczania przez niego przesyłek do jednostki Wykonawcy lub o wykreślenie wskazanych zapisów.

Odpowiedź :
Zamawiający wprowadza zmianę zapisu  w Załączniku nr 6  do Ogłoszenia Część 1 ust 9., który przyjmuje brzmienie:

„ 9. Odbiór przesyłki następuje w chwili przyjęcia jej przez Wykonawcę do przemieszczenia 
i doręczenia. W przypadku przesyłek rejestrowanych wydanie dowodu przyjęcia przesyłki przez Wykonawcę następuje:
a) z chwilą przyjęcia przesyłki, jeżeli Zamawiający samodzielnie nada ją w jednostkach Wykonawcy,
b) następnego dnia roboczego po odbiorze przesyłki z siedziby Zamawiającego przez przedstawiciela Wykonawcy.”

Pytanie 5
Załącznik nr 7 do Ogłoszenia – Formularz Cenowy na lata 2020-2021 - pocztowe:
Formularz cenowy przesyłek pocztowych we wszystkich wymienianych przez Zamawiającego kategoriach przesyłek zawiera jedynie określenie czasowe Priorytet (PR). Czy Wykonawca właściwie przyjmuje, ze kategorie przesyłek, którym nie towarzyszy określenie PR są przesyłkami doręczanymi w trybie Ekonomicznym (EK)? 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w Formularzu Cenowym na lata 2020-2021 stanowiącym załącznik nr 7 do Ogłoszenia przesyłki pocztowe, które nie zawierają określenia czasowego (PR) należy traktować jako przesyłki doręczane w trybie ekonomicznym (EK).

Zmiany stanowią integralną część Ogłoszenia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Zamawiający zamieszcza na stronie BIP załącznik nr 7 do Ogłoszenia z naniesionymi zmianami.

						Sławomir Wąsiewski
						Wicedyrektor 
						Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu
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